
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1483 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 06.07.2022 № 278 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1483 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 01.02.2019 № 108, от 05.03.2019 № 262, от 06.05.2019 № 643, от 

30.05.2019 № 747, от 13.06.2019 № 810, от 27.06.2019 № 881, от 15.08.2019   

№ 1196, от 07.10.2019 № 1538, от 12.11.2019 № 1771, от 13.11.2019 № 1796, 

от 04.12.2019 № 1939, от 27.12.2019 № 2146, от 31.01.2020 № 108, от 

11.03.2020 № 283, от 13.04.2020 № 439, от 29.05.2020 № 605, от 22.06.2020   

№ 714, от 28.07.2020 № 850, от 18.09.2020 № 1002, от 19.10.2020 № 1127, от 

12.11.2020 № 1267, от 27.11.2020 № 1349, от 29.12.2020 № 1536, от 

29.01.2021 № 87, от 19.03.2021 № 344, от 12.05.2021 № 545, от 01.06.2021     

№ 658, от 06.07.2021 № 805, от 12.10.2021 № 1154, от 09.11.2021 № 1289, от 

12.11.2021 № 1329, от 27.12.2021 № 1570, от 22.02.2022 № 194, от 13.05.2022 

№ 539, от 31.05.2022 № 672, от 15.06.2022 № 746, от 30.06.2022 № 841): 

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования:  

2019 год – 599 413,44 тыс. руб., 2020 год – 620 759,18 тыс. руб.,       

2021 год – 649 451,90 тыс. руб., 2022 год – 716 997,10 тыс. руб., 2023 год – 

consultantplus://offline/ref=44896D1765FD066624BA21384031FB43641943424199EB3A110F7D41F8FA16E71F7915C1F79CE8B2A8733CA9A6A465F6128DF0DE8417DF15EF2F10CAqBl0N


2 

 

650 715,70 тыс. руб., 2024 год – 651 417,76 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 583 124,86 тыс. руб., 2020 год – 604 006,93 тыс. руб.,       

2021 год – 632 231,49 тыс. руб., 2022 год – 698 337,62 тыс. руб., 2023 год – 

650 715,70 тыс. руб., 2024 год – 651 417,76 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год – 16 288,58 тыс. руб., 2020 год – 16 752,25 тыс. руб.,                     

2021 год – 17 220,41 тыс. руб., 2022 год – 18 659,48 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Программа, всего: 599 413,44 620 759,18 649 451,90 716 997,10 650 715,70 651 417,76 

- бюджет города 583 124,86 604 006,93 632 231,49 698 337,62 650 715,70 651 417,76 

- областной бюджет 16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 659,48 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Иванова,  

ее структурных 

подразделений, 

органов и 

муниципальных 

казенных 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность 

Администрации 

города Иванова» 

 574 235,88 596 519,47 628 524,86 692 625,36 626 271,16 626 973,22 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

312 787,68 330 494,17 351 073,90 382 692,91 361 589,80 362 286,90 

  Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

44 736,35 44 707,08 46 213,48 53 170,48 47 843,48 47 843,48 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

5 592,00 5 775,00 5 832,60 6 739,36 6 134,00 6 134,00 



3 

 

города Иванова 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

8 827,75 9 224,71 9 584,67 10 829,62 9 778,58 9 778,54 

  Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

20 071,48 17 621,00 18 850,00 23 095,17 19 078,17 19 078,17 

  Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

12 377,00 12 561,50 12 897,00 14 534,05 13 113,05 13 113,05 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

31 042,48 30 115,94 31 856,45 35 404,65 32 509,92 32 514,92 

  Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

27 143,61 28 917,72 30 504,73 31 865,37 30 821,07 30 821,07 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

24 393,10 24 321,00 25 396,50 28 159,35 25 329,59 25 329,59 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

18 455,85 19 593,25 20 634,60 21 005,00 20 397,00 20 397,00 

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

50 556,00 50 632,85 52 131,67 59 784,67 53 618,67 53 618,67 

  Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

1 964,00 5 803,00 6 328,85 6 685,25 6 057,83 6 057,83 

 - областной 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

16 288,58 16 752,25 17 220,41 18 659,48 0,00 0,00 



4 

 

 - федеральный 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Открытая 

информационная 

политика» 

Администрация 

города Иванова 

20 837,54 21 294,54 18 594,54 20 236,14 18 684,54 18 684,54 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление» 

Администрация 

города Иванова 

3 069,17 1 685,00 886,00 2 935,00 4 735,00 4 735,00 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Пропаганда 

социальных 

ценностей» 

Администрация 

города Иванова 

928,71 1 105,02 1 265,20 602,20 475,00 475,00 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Программа 

развития 

муниципальной 

службы города 

Иванова» 

Администрация 

города Иванова 

342,14 155,15 181,30 550,00 550,00 550,00 

2. Специальная 

подпрограмма 

«Исполнение 

налоговых 

обязательств 

органами 

местного 

самоуправления, 

возникающих при 

продаже права на 

заключение 

договоров на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций» 

Администрация 

города Иванова 

   48,40 * * 

*- объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета на 2023-2024 

годы.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»  приложения № 4 к 

программе – аналитической подпрограммы «Пропаганда социальных 

ценностей» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма всего:  928,71 1 105,02 1 265,20 602,20 475,00 475,00 



5 

 

 - бюджет города  928,71 1 105,02 1 265,20 602,20 475,00 475,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Пропаганда 

социальных 

ценностей 

Администрация 

города Иванова 

(управление   

по делам  

наружной рекламы, 

информации и 

оформления города) 

928,71 1 105,02 1 265,20 602,20 475,00 475,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 06.07.2022 № 278 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


